Supposte tutte queste precauzioni gli sembra, che poca ò nessuna parte avranno i Provinciali, e il Generale nell'elezione de Vocali in modo almeno, che si possa da loro commettere alcuna frode, e perciò cessa anche il (f. 535) dubbio che questi possano scambievolmente procurare di conservarsi negl'Offici, e per conseguenza cessa altresì il motivo per il quale potrebbe sembrare plausibile la Costituzione per la quale s'impedisce la loro promozione. Nulladimeno, quando la Sagra Congregazione credesse di soddisfare il parto al desiderio di quelli che la ricercano, si potrebbe al più ordinare, che nel futuro Capitolo Generale cò voti segreti fosse mandato a partito, se si debba fare la Costituzione, che ne il Proto Archimandrita possa (f. 535v) essere eletto Provinciale, ne il Provinciale promosso al Generalato.

Per la pace nei Capitoli sarà utile ancora, che quando vi sia contraddizione nel formare le costituzioni, si raccolgano i voti segreti; mentre in tal guisa ciascheduno darà il suo voto con maggior libertà, e si toglierà l'occasione, che l'uno si opponga all'altro con troppo calore, e con poca carità.

Per introdurre finalmente l'uniformità de Riti, hanno i Vescovi di già stabilito di convocare un Sinodo; onde (f. 536) vi è ragion di sperare, che per mezzo di questo si tolgano tutti gli abusi. Che è quanto Monsignor Nunzio si dà l'onore di suggerire all'EE. VV. alle quali etc.

Rescriptum.

Eadem Constitutiones (quemadmodum ipsarum num. 28 statutum fuit) postquam

ab electis duodecim Monacis ad perfectionem redactae, et in unum corpus collectae fuerint, iterum in proximo Capitulo Generali examinentur, et stabiliantur, ac tunc pro impetranda Sedis Apostolicae approbatione ad S. Congregationem remittantur. Interim usque ad (f. 536v) proximum Capitulum Generale, ut secundum illos Ordines gubernetur, probavit, atque mandavit, simulque in nonnullis mentem suam duxit esse declarandam, atque significandam. Itaque:

Ad num. 2. Non placuit Sac. Congreg. imo vetuit praefixum Consultorum, ac Secretariorum Generalium Ordinis, qui una cum Proto Archimandrita, eodem in Monasterio residere tenentur, numerum augeri, neque id licere voluit ipsi Capitulo Generali.

Ad num. 5. Censuit in iuramento recenter electi Proto Archimandritae praeter Constitutionem fel. rec. Benedicti XIV, « *Inter plures* », aliam quoque exprimentam esse, quae incipit « *Super Familiam* ».

(f. 537) Ad num. 6. Quum in sequenti num. 7 Consultoribus, ac Secretariis Ordinis tribuatur ius suffragii decisivi, congruum visum, est, ut et ipsi in suo iuramento promittant omnimodam obedientiam Sedi Apostolicae secundum omnia iura, Constitutiones, et Decreta a Sede Apostolica lata, ac iuxta praescripta in Literis fel. rec. Bened. XIV. Decretalibus, quarum initium est « *Inter plures* » et « *Super Familiam* ».

Ad num. 8. Exortam quaestionem, utrum Secretarii Provinciarum iurati esse debeant, iterum in proximo Capitulo Generali discuti, et per suffragia secreta definiri mandavit. Imo hoc ipsum generatim statuendum censuit, ut quaecumque (f. 537v) in Capitulis Generalibus quaestiones enascantur, semper per suffragia secreta definiantur, praesertim si de iis agatur, quae in legem, et Constitutionem transire debeant.

Ad num. 13. Circa limites Provinciarum, et Monasteria ad unamquamque Provinciam pertinentia, servari oportere Decreta fel. rec. Bened. XIV., eaque de re scribendum esse iuxta mentem R. P. D. Nuncio Apostolico.

Ad num. 21. Jussit, ut quantitas taxarum a singulis Monasteriis ad massam communem transmittendarum, in proximis Capitulis Provincialibus determinetur.

(f. 538) Ad num. 22. Nimis dura visa est lex, qua generatim omnibus, qui ab studiis revertuntur, interdicitur promotio ad officia, et dignitates, et idcirco ulteriori explicatione indigere antequam probetur.

Ad facultates Missionariorum quod attinet servanda esse Pontificum, et Sac. Congregationis, praesertim sub die 2 Junij 1760, Decreta.

Ad num. 23. Servari voluit quod alias statutum est, ut nempe Catalogus Vocalium, qui interesse debent futuris Capitulis Generalibus, ita mature ad Sac. Congregationem transmittatur, ut examinari, probarique, ac, si quae forte occurrant (f. 538v) difficultates, definiri, et de medio tolli possint.

Ad num. 26. Dixit servandam in omnibus esse constitutionem fel. rec. Benedicti XIV, quae incipit « *Inclutum quidem* ».

Ad num. 32. Probavit ambiendos non esse Sacros Ordines ab iis, qui mechanicam artem profitentur, et ea de re votum ab ipsis exigi, non probavit.

Addendum praeterea existimavit, ut nemo ad professionem completo novitiatu admittatur, nisi praeter consensum P. Provincialis, consensus quoque accedat Capituli conventualis, per secreta suffragia exquirendus.

(f. 539) Ad num. 34. Excitatam controversiam de Sacrista Urbis, ad proximum Capitulum Generale per secreta suffragia definiendam remisit.

Ad ultimum, seu ad instantiam pro restitutione monasteriorum respondit servandas esse Constitutiones Apostolicas.

Nec non scribatur RR. PP. DD. Nuncio Apostolico, et Metropolitanae iuxta instructionem E. mi Pontentis.

Appendice (f. 539a)

Alle Costituzioni del Capitolo Generale Brestense IV, dell'Ordine di S. Basilio Magno della Congregazione Rutena.

Il Proto Archimandrita e i Consultori Generali di S. Basilio Magno della Congregazione Rutena propongono all'EE. VV. alcune aggiunte, e spiegazioni da farsi alle Costituzioni del loro Capitolo Generale, supplicando ancora la S. Sede d'alcuni stabilimenti, i quali, benchè dalla maggior parte de Padri fossero desiderati, a riguardo però di qualche contradizione non poterano essere proposti.